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صورتجلسه تفاهم خوداظهاري با سازمان نظام مهندسي ساختمان در اجراي مقررات ماده 158ق.م.م براي تعيين درآمد مشمول
ماليات و ماليات عملکرد سال 1386 مشمولين بند)ب( ماده 95ق.م.م

 

شماره: 35750
تاريخ: 17/04/1387

پيوست: دارد
دستورالعمل

 
م87ماده 523158

 
مخاطبين/
ذينفعان

اداره کل امور مالياتي......

 
موضوع

صورتجلسه تفاهم خوداظهاري با سازمان نظام مهندسي ساختمان در اجراي
مقررات ماده 158ق.م.م براي تعيين درآمد مشمول ماليات و ماليات عملکرد

سال 1386 مشمولين بند)ب( ماده 95ق.م.م
در اجراي مقررات ماده 158ق.م.م، و به منظور برقراري تعامل، جلب مشارکت و همکاري تشکل
هاي حرفه اي در جهت اجراي مطلوبتر عدالت مالياتي، و استفاده بهينه از منابع با در نظر گرفتن
اوضاع و احوال اقتصادي و موقعيت اقليمي، براي تعيين درآمد مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1386 صاحبان محترم مشاغل نظام مهندسي ساختمان موضوع بند)ب( ماده 95ق.م.م ، به
پيوست نمونه صورتجلسه مربوط براي انجام تفاهم خـوداظـهاري با سـازمان مـذکور در

چـارچـوب قـوانين و مـقـررات ارسـال مي گردد.
در ضمن، در صورتيکه سازمان نظام مهندسي ساختمان آن استان به انجام تفاهم مذکور اقدام
ننمايند، چنانچه هريک از مؤديان مذکور در چارچوب اين الگو نسبت به تسليم اظهارنامه مالياتي

عملکرد سال 1386 خود در موعد مقرر قانوني اقدام نمايند، مشمول خوداظهاري مي گردند.
 

علي اکبر عرب مازار
رييس کل سازمان امور مالياتي کشور

 
تاريخ اجراء: از تاريخ

ابلاغ

مدت اجراء:مطابق

دستورالعمل

مرجع ناظر:دادستاني انتظامي

مالياتي

نحوه ابلاغ:فيزيکي

 
 

صورتجلسه تفاهم خوداظهاري بين سازمان نظام مهندسي ساختمان............ و اداره کل امور مالياتي ................در
اجراي ماده 158 براي عملکرد سال 1386 مشمولين بند)ب( ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم

 
با توکل به خداوند قادر و متعال و بنا به تفويض اختيار حاصل از ماده158 ق.م.م در اجراي دستورالعمل
شماره..........................مورخ..........................و به منظور برقراري تعامل و جلب مشارکت و همکاري تشکل هاي
حرفه اي در جهت اجراي مطلوبتر عدالت مالياتي و استفاده بهينه از منايع براي تعيين ماليات عملکرد سال 1386صاحبان
محترم مشاغل موضوع بند هاي )الف( و )ب( ماده 95 ق.م.م. جلسه ايي در تاريخ............. در محل
....................................................................با حضور نمايندگان محترم سازمان نظام مهندسي ساختمان
................................................. و اداره کل امور مالياتي...................................تشکيل، که بعد از تبادل نظر در
مورد نحوه فعاليت اعضاء سازمان ياد شده) مشمولين بند ب ماده 95 ق.م.م.(، در خصوص ميزان ماليات عملکرد سال

1386 آنان تفاهم زير حاصل گرديد:
1- شرط استفاده اعضاء از اين تفاهم نامه، تسليم اظهارنامه مالياتي عملکرد سال 1386 منضم به فهرست اطلاعات

مربوط به فعاليتهاي مهندسي هر يک از اعضاء در موعد مقرر قانوني است.
2- نحوه محاسبه ماليات اعضاء طبق جدول زير مي باشد.

 
نوع

فعاليت
نظارت

ساختمان
طراحي

ساختمان
محاسبات
ساختمان

طراحيتأسيسات برقتأسيسات مکانيک
مهندسان
شهرساز نظارتطراحينظارتطراحي

تاریخ سند: 1387/04/17
شماره سند: 35750

کد سند: م/ماده 58/1387/523
وضعیت سند: -

امضا کننده: رییس سازمان امور
اکبر عرب مازار(

بازگشت به ماده قانبازگشت به ماده قان

  

سایر دستورالعمل

*دستورالعمل وصول 
مقطوع عملکرد 73 مش

*دستورالعمل در مو 
تسويه و قطعي نمودن

بخشودگي جرائم
صورتجلسه تفاهم خو 
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)صاحبان مشاغل مو
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مقررات ماده 158 ق

عملکرد 1386
صورتجلسه تفاهم خ 

با سازمان نظام
ساختمان در اجراي مق
158ق.م.م براي تعيي
مشمول ماليات و مالي
سال 1386 مشمولي
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صورتجلسه تفاهم خ 

با مجامع امور صنفي
مقررات ماده 158 ق
درآمد مشمول ماليات
عملکرد سال 1386
مشاغل موضوع بنده
ب( ماده 95 قانون

مستقيم
توافق و تفاهم خوداظ 
صورتجلسه تفاهم خو 

با انجمن داروساز
وسازمان امور مالياتي
اجراي ماده 58
مالياتهاي مستقيم بر

سال 1386
صورتجلسه تفاهم خو 

با کانون سراسري انج
صنفي کارفرمايي سنگ
ايران و سازمان امو
کشور در اجراي ماده 8
مالياتهاي مستقيم بر
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ضريب
متراژ

100%45%45%20%20%15%15%15%

 
v بادر نظر گرفتن ضرايب فوق ماليات هر يک از اعضاء با توجه به ميزان کارکرد طبق فهرست موضوع بند1)يک( به شرح

زير تعيين مي گردد.
 
 

متراژ
فعاليت

تا
2270متر

مربع

از2270تا2770متر
مربع نسبت به مازاد

2270متر

از2770تا5000متر
مربع نسبت به مازاد

2770متر

از5000تا7000متر
مربع نسبت به مازاد

5000 متر

نسبت به مازاد
7000متر مربع

ماليات
هرمتر
مربع

1900ريال1600ريال1300ريال950ريالمعاف

 
v چنانچه هر يک از اعضاء سازمان نظام مهندسي داراي شغل ديگري بوده و از معافيت موضوع ماده 101 ق.م.م درآن
بخش استفاده نموده باشد، در اين صورت ماليات موضوع اين دستورالعمل بدون در نظر گرفتن معافيت مقرر از درآمد

مشمول ماليات متعلقه تعيين مي گردد.
3- به منظور ايجاد تسهيلات لازم براي وصول ماليات مورد تفاهم با رعايت مقررات ماده 167 ق.م.م 40% ماليات

بصورت نقد با اظهارنامه و مابقي حداکثر در چهار قسط ماهانه پرداخت گردد.
4- ماليات مکسوره در اجراي ماده 104ق.م.م از ماليات محاسبه شده به شرح فوق کسر مي گردد.

5- در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم نمونه انتخابي براي رسيدگي از بين اظهارنامه هاي تسليمي در
چهارچوب تفاهم خوداظهاري به ميزان 5% ) پنج درصد( آن با نظر مدير کل امور مالياتي تعيين مي گردد، مشروط بر

اينکه در دوسال گذشته به عنوان نمونه مورد رسيدگي قرار نگرفته باشد.
6- اظهارنامه هائي که حائز شرايط مقرر در اين تفاهم نامه بوده و به عنوان نمونه جهت رسيدگي انتخاب نشوند قطعي

تلقي مي گردند.
7- اعضائي که اظهارنامه آنها در اجراي بند)5( اين تفاهم نامه به عنوان نمونه انتخاب و مورد رسيدگي قرار مي گيرد در
صورتيکه درآمد مشمول ماليات قطعي) قبل از کسر معافيت( بدست آمده با درآمد مشمول ماليات ابرازي طبق اظهارنامه

تسليمي آنان بيش از 15% اختلاف داشته باشد مشمول حکم ماده 194ق.م.م خواهند بود.
 معماري، عمران، مکانيک و برق 8- اين تفاهم نامه با در نظر گرفتن تعرفه حق الزحمه خدمات مهندسي رشته هاي
مصوب سال 1385 تنظيم گرديده است بنابراين چنانچه اسناد و مدارک مثبته اي بدست آيد که هريک از اعضاء تعرفه
مذکور را رعايت ننموده باشند)حق الزحمه اي بيش از مبلغ تعرفه دريافت نموده باشد( ماليات مابه التفاوت نسبت به

تعرفه يادشده مطابق مقررات ق.م.م قابل مطالبه و وصول خواهد بود.
9- هر گاه اسناد و مدارک مثبته اي براي هر يک از اعضاء تحصيل گردد که اختلاف متراژ ابرازي، خوداظهاري از طرف آنان
با متراژ مندرج در اسناد و مدارک به دست آمده به ميزان بيش از 2% )دو درصد( و يا حاکي از درآمد يا فعاليتهاي مرتبط
ديگري باشد که مدارک آن توسط عضوي ارائه نگرديده باشد، پرونده آن عضو با نظر و تأييد اداره کل مربوط از تفاهم

خوداظهاري خارج و وفق قانون مورد رسيدگي قرار مي گيرد.
10- عدم پرداخت اقساط در سررسيد مقرر مانع از صدور برگ قطعي براي اعضايي که در چارچوب تفاهم، اظهارنامه تسليم
نموده اند نخواهد بود و در صورت عدم پرداخت اقساط تا پايان زمان مقرر در تفاهم، مشمول جريمه مقرر در ماده

190ق.م.م. از تاريخ سر رسيد بوده که غير قابل بخشودگي خواهد بود.
11- در صورتيکه مسئوليت نظارت ساختمان يا محاسبه به موجب پروانه صادره به عهده دو يا چند نفر محول شود در

اين صورت متراژ بين افراد فوق تسهيم مي گردد.
12- در صورتيکه پس از صدور پروانه ساختمان، پروانه ديگري جهت افزايش بنا صادر شود در صورت ابراز متراژ پروانه
اوليه در فرم پيوست اظهارنامه به شرح بند)1( به منظور اجتناب از محاسبه مضاعف ماليات، صرفاً افزايش بنا بابت پروانه
ثانوي ملاک محاسبه ماليات قرار خواهد گرفت. همچنين هر گاه مهندسي پس از پرداخت ماليات بر اساس متراژ مندرج
در برگه هاي طراحي و نظارت به استناد مدارک مثبته اثبات نمايد که امر طراحي و نظارت را انجام نداده است، و اين امر
مورد تائيد مرجع صدور برگه هاي طراحي و نظارت نيز واقع گردد، در آن صورت ماليات دريافت شده با رعايت مفاد ماده

242 ق.م.م مسترد خواهد شد.
13- سازمان نظام مهندسي ساختمان مکلف است تمام تلاش و مساعي خود را جهت جلب مشارکت اعضاي خود به
منظور رعايت مفاد اين تفاهم نامه به عمل آورده، و همچنين آمادگي خود را جهت هر گونه همکاري در خصوص اجراي

طرح جامع مالياتي کشور در مورد اعضاء سازمان متبوع اعلام مي نمايد.
14- اين تفاهم نامه در چهار نسخه که هر کدام حکم واحد دارد در تاريخ                 تنظيم گرديده است.

 
نمايندگان سازمان نظام مهندسي ساختمان استان..........؛               

 
نمايندگان اداره کل امورمالياتي استان.................؛

مواد قانونی وابسته

برقراري تسهيلات د 
بدهي مالياتي قطعي
اجراي بندهاي 16
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اجراي ماده 58
مالياتهاي مستقيم بر

سال 1387
صورتجلسه تفاهم خو 

کانون سراسري انج
صنفي کارفرمايي سنگ
ايران و سازمان امو
کشور در اجراي ماده 8
مالياتهاي مستقيم بر

سال 1387
توافق و تفاهم خ 

عملکرد سال 1387
مشاغل امور صنفي

صورتجلسه تفاهم خ 
بين کانون سردفتردا
ياران وسازمان ا

کشوردراجراي ماده
مالياتهاي مستقيم بر

سال 1387
صورتجلسه تفاهم خ 

بين سازمان نظام
ساختمان استان تهران

امور مالياتي کشور
ماده 158 قانون

مستقيم براي عمل
1387

تفاهم خوداظهاري 
مشمول ماليات وماليا

سال 1387 صاحبان
امور صنفي در اجراي
قانون مالياتهاي مستق

سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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ماده 158- حذف شد. )1(

1 .به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالياتهاي مستقيم، مصوب 31/4/1394...
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